
 

 

 

 
 SETTORE DI ATTIVITÀ SPORT D’ACQUAVIVA 

   

 

  

UISP CANOTTAGGIO SEDILE FISSO 

 
Gare remiere del giorno 16 giugno 2024 – MAROLA 

 

IL GIUDICE UNICO 

 
- Letto il verbale redatto dal Giudice Arbitro in riferimento alle gare 

remiere di cui sopra; 

- Visto il Regolamento di Giustizia e Disciplina vigente, d’ora innanzi per 

brevità semplicemente “Regolamento”. 

 

DELIBERA 
 

di assumere i seguenti provvedimenti disciplinari: 

 

 Gara categoria Juniores  

 

A carico dell’Associazione/Borgata VENERE AZZURRA AMMENDA € 

50 (cinquanta/00) per ILLECITO SPORTIVO motivata dal fatto che 

durante i controlli post gara il peso correttore dell’Imbarcazione risultava 

non conforme a quanto stabilito dall’art. 29 del Regolamento lettera a), 

così procurando un indebito vantaggio. 

 

A carico dell’Armo Junior VENERE AZZURRA AMMONIZIONE per 

ILLECITO SPORTIVO, in considerazione del fatto che durante i controlli 

post gara il peso correttore dell’Imbarcazione risultava non conforme a 

quanto stabilito dall’art. 29 del Regolamento lettera a), così procurando un 

indebito vantaggio. 

 

Conferma la sanzione della SQUALIFICA dalla gara remiera in oggetto 



dell’armo Junior dell’Associazione/Borgata VENERE AZZURRA inflitta 

dal Giudice Arbitro. 
 

Gara categoria Femminile 

 

Nessun provvedimento. 

 

Gara categoria Palio del Golfo 

 

- letto il reclamo presentato dall’Associazione/Borgata del Portovenere 

e indirizzato al Giudice Arbitro; 

- letto il verbale del Giudice Arbitro nel quale vengono riportati i fatti 

senza una presa di posizione sul reclamo; 

- considerato che il reclamo presentato dall’Associazione/Borgata 

Portovenere può essere riqualificato come mera segnalazione. 

- visto l’art. 86 del Regolamento; 

- esaminate le prove raccolte; 

 

DELIBERA 

 

A carico dell’Associazione/Borgata LERICI MULTA di € 25 

(venticinque/00) per SCORRETTEZZA, in quanto il proprio armo cat. 

Palio del Golfo invadeva la corsia dedicata all’armo del Portovenere 

abbordandolo e costringendolo a interrompere la vogata, così violando 

l’art. 72 del Regolamento lettere a) e c). 

 

A carico dell’Armo LERICI - categoria Palio del Golfo - SQUALIFICA 

per la gara remiera in oggetto, atteso che il proprio Armo invadeva la 

corsia di pertinenza del Portovenere scontrando l’imbarcazione e 

costringendo l’equipaggio portovenerese a smettere di vogare, così 

violando l’art. 72 del Regolamento lettere a) e c). 

 

A carico dell’Armo LERICI - categoria Palio del Golfo – 

AMMONIZIONE, in quanto il proprio Armo invadeva la corsia del 

Portovenere scontrando la barca e costringendo l’equipaggio 

portovenerese a smettere di vogare, così violando l’art. 72 del 

Regolamento lettere a) e c). 

 

Dispone che la presente Sentenza venga inoltrata al Settore di Attività per 



la modifica dell’ordine di arrivo di cui sopra e per l’aggiornamento della 

Classifica del Campionato Provinciale. 

 

Così deciso alla Spezia il 19 giugno 2024. 

 

IL GIUDICE UNICO 

 

Firmato digitalmente avv. Andrea Vesco 


		2024-06-19T17:28:31+0000
	VESCO ANDREA




